
Denominação de Cargo Sigla Nome

Coordenadora Geral FG -1 Julineide Araújo de Medeiros

Supervisora Pedagógica Secretaria Municipal de Educação Grat. Sup. Ped.

(Lei nº 688/2011)

Maria do Socorro Araújo Silva Santos

Coordenadora Pedagógica do Ensino Fundamental da Secretaria Municipal de Educação Grat. Coord. Ped.

(Lei nº 688/2011)

Tereza Alice de Medeiros Silva

Diretor do Centro de Educação Infantil Senhor Menino CC-2 – Nível B Antônio Raniere Mascena Guilherme

Diretora da Escola Municipal Macária Giffoni de Medeiros Grat. Dir. tipo “A”

(Lei nº 688/2011)

Maria Das Graças Rodrigues Dantas

Diretora da Escola Municipal Aprígio Soares CC-2 – Nível B Maria Adailma de Souza Barbosa

Diretora da Escola Municipal Francisca Leonísia da Cruz CC-2 – Nível B Maria Da Guia de Medeiros

Santos

Diretora do Centro Municipal do Ensino Rural Grat. Dir. tipo “A”

(Lei nº 688/2011)

Teônia Maria de Medeiros Cruz

Vice

Diretora do Centro de Educação Infantil Senhor Menino.

Grat. Vice. tipo “A”

(Lei nº 688/2011)

Cirley Kaline Das Chagas Santos

Vice Diretora da Escola Municipal Macária Giffoni de Medeiros CC-2 – Nível C Karina Maria de Medeiros Cassiano

Vice Diretor da Escola Municipal Francisca Leonísia da Cruz CC-2 – Nível C Tiago Lucas da Silva

Coordenadora Pedagógica do Ensino Fundamental I - da Escola Municipal Macária Giffoni de

Medeiros

Grat. Coord. Ped.

(Lei nº 688/2011)

Suely Maria de Macedo

Coordenadora Pedagógica do Ensino Fundamental II - da Escola Macária Giffoni de Medeiros CC-3 Cassandra Soares Damasceno

Coordenador Pedagógico do Centro de Educação Infantil Senhor Menino CC-3 Felipe Eduardo Pereira Cruz

Coordenadora Pedagógica do Centro de Educação Infantil Senhor Menino CC-3 Maria Das Graças Silva Cirilo

Coordenadora Pedagógica Fundamental I e II da Escola Aprigio Soares CC-3 Maricélia dos Santos

     

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL FLORÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA N.º 024/2025 – GABINETE DO PREFEITO

O Prefeito Municipal de Florânia/RN, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Artigo 65, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Nomear, os titulares dos cargos de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Educação – SEME, cujos nomes, cargos e siglas
constam na relação abaixo, em conformidade com a Lei Complementar nº 1.050 de janeiro de 2025.
 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2025, revogadas as disposições em
contrário.
 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Palácio das Flores – Prefeitura Municipal de Florânia / RN
Em 15 de janeiro de 2025.
 
SAINT CLAY ALCÂNTARA SILVA DE MEDEIROS
Prefeito do Município

Publicado por:
Andreia Kelly de Morais Dantas
Código Identificador:3CEFBF40

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/01/2025. Edição 3456
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


